1

ПРОТОКОЛ № 120
от 07 декабря 2015 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)» (далее – НП «АПЦ») Ильичева В.А. (согласно п. 29.11. Устава Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 07 декабря 2015 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 14 часов 35 минут.
Заседание закрыто – 15 часов 05 минут.

Из 4 (Четырех) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 (Три)
члена Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Лысак А.В.

ВЫБОРЫ ЛИЦА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО НА ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Чеботарева А.Г., который предложил избрать, председательствующим на

заседании Правления Захарова А.С.
Возражений нет. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: избрать председательствующим на заседании Правления – Захарова А.С.

(согласно п. 29.8. Устава Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Захарова А.С., который сообщил, что из 4 членов

Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 75%. Заседание
Правления НП «АПЦ» правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Захарова А.С., который предложил утвердить повестку дня заседания

Правления НП «АПЦ» из 3-х вопросов:
Повестка дня заседания Правления НП «АПЦ»:
1. Избрание Секретаря заседания Правления НП «АПЦ».
2. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного
члену НП «АПЦ» ООО «Сапрыкин и Пузырева».

3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства членам Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
СЛУШАЛИ: Чеботарева А.Г., который предложил избрать секретарем заседания Правления

– Лысака А.В.
Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о возобновлении действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданного члену НП «АПЦ» ООО «Сапрыкин и Пузырева».

СЛУШАЛИ: Лысака А.В., который представил заключение Контрольной комиссии НП «АПЦ»
от 07.12.2015г. об устранении в полном объеме Обществом с ограниченной ответственностью
«Сапрыкин и Пузырева» выявленных нарушений требований НП «АПЦ» к выдаче свидетельств о
допуске.

РЕШИЛИ: Возобновить с 07 декабря 2015 года действие Свидетельства о допуске № П-
119-18012010-7705831470-0043-2 от 12 ноября 2012г., выданного члену НП «АПЦ» Обществу с
ограниченной ответственностью «Сапрыкин и Пузырева» (ОГРН 1087746279422) в отношении
всех видов работ, предусмотренных Свидетельством о допуске № П-119-18012010-7705831470-
0043-2 от 12 ноября 2012г., в связи устранением в полном объеме Обществом с ограниченной
ответственностью «Сапрыкин и Пузырева» ранее выявленных нарушений требований НП «АПЦ» к
выдаче свидетельств о допуске. Поручить Генеральному директору НП «АПЦ» Ильичеву В.А. в
соответствии с законодательством РФ разместить на официальном сайте НП «АПЦ» информацию
о возобновлении действия Свидетельства о допуске № П-119-18012010-7705831470-0043-2 от 12
ноября 2012г. и направить выписку из протокола заседания Правления НП «АПЦ» в
соответствующее Национальное объединение саморегулируемых организаций, а также члену НП
«АПЦ» Обществу с ограниченной ответственностью «Сапрыкин и Пузырева» (ОГРН
1087746279422).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам Некоммерческого партнерства «Объединение
организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Лысака А.В., который представил заявление Открытого акционерного общества
«Научно-исследовательский институт московского строительства «НИИМосстрой» (ОГРН
5147746166563) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(акт камеральной проверки документов Контрольной комиссии № 007-1-013 от 03.12.2015 г.).

РЕШИЛИ: Выдать Открытому акционерному обществу «Научно-исследовательский
институт московского строительства «НИИМосстрой» (ОГРН 5147746166563) Свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства № П-119-18012010-7729783539-0013-8 от 07.12.2015 года,
на заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования
атомной энергии):

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и
холодоснабжения.

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и
канализации.

3

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и
управления инженерными системами.

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений.
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов.
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и

их комплексов.
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их

комплексов.
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и

их комплексов.
6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и

их комплексов.
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их

комплексов.
7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера.
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком),

с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке
проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по
одному договору не превышает пятьдесят миллионов рублей.

В связи с принятием решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства - прекратить с 07.12.2015 года действие Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № П-119-18012010-7729783539-0013-7 от 05.11.2014 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Захаров А.С. объявил заседание Правления НП «АПЦ» закрытым.
Замечаний и возражений не поступило.

Председательствующий
на заседании Правления  _____________________________  А.С. Захаров

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак